
UCHWAŁA NR XLII/253/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tjDz. U. z 2023, poz. 40) art. 12 ustawy z 27 siei-pnia 2009 

r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 1634) oraz art. 110 ust.l ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (DZ. U. z 2021 poz.2268): uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały NR VII/39/215 Rady Gminy w Osieku z dnia 24 czerwca 

2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Osieku, wprowadza się zmiany:

a) w rozdziale: 1 § 2 dodaje się punkt 25 w brzmieniu: „Innych aktów prawnych wydanych 

przez administracje rządową i samorządową”.

b) w rozdziale 3 §14 punkt 1 otrzymuje brzmienie;

> Kierownik Ośrodka

> Zastępca Kierownika

> Główny księgowy

> Starszy specjalista pracy socjalnej

> Pracownik socjalny

> Referent ds. Świadczeń rodzinnych i Funduszu alimentacyjnego

> Referent ds. administracyjnych

> Asystent rodziny

> Opiekun w Ośrodku Pomocy Społecznej

> Opiekunka środowiskowa

> Sprzątaczka

c) w rozdziale 1 § 2 skreśla się pkt 25 w brzmieniu: „Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „ 

Dobry Start” (Dz. U. Z dnia 1 czerwca 2018 roku, poz. 1061)

d) w rozdziale 2 skreśla się § 12.1 pkt 1,2,3,4,5 w brzmieniu „Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Osieku wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie



Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu ”Dobry Start”

§ 2. Pozostałe zapisy statutu pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Osieku.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Uzasadnienie

Projekt Uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Osieku wynika z konieczności dostosowania przedmiotu działalności i organizacji wewnętrznej do 

zadań wynikających z przepisów prawa i dotyczy:

1. dostosowania zapisów statutu do aktualnie obowiązujących przepisów prawa poprzez;

> uzupełnienia zapisu dotyczącego rozszerzenia zakresu działania Ośrodka Pomocy 

w związku z przekazaniem prowadzenia spraw z administracji samorządowej,

> uzupełnienia zapisów dotyczących struktury ośrodka,

> usunięcia ze statutu zapisu dotyczącego realizacji zadań związanych ze 

świadczeniem ”dobry start:, w związku z przejęciem tych zadań przez Zakład 

Ubezpieczeń społecznych w 2021 roku.

Wobec powyższego dla prawidłowego funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Osieku podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu uważa się za zasadne.




